

[opis]

Specyficzne kompetencje i obowiązki, jakie posiadają funkcjonariusze policji, w tym prawo do użycia siły, muszą wiązać się z odpowiednim fundamentem moralnym, aby tych uprawnień nie używać w sposób sprzeczny nie tylko z prawem, ale i ze społecznym poczuciem sprawiedliwości. Ma to zarówno uchronić tę służbę przed degeneracją i dać narzędzie oczyszczania własnych szeregów z osób niegodnych munduru, jak i zapewnić właściwe, doniosłe, pełne szacunku i zaufania społeczne postrzeganie tej służby. Autor zauważa, iż dominująca w społecznej rzeczywistości, typowa dla postmodernizmu atmosfera negacji wartości skutkuje erozją etosu służb mundurowych, w tym policji. Autor stawia sobie za cel przywrócenie kategoriom moralnym należnego miejsca w służbach związanych z dbałością o szeroko rozumiane bezpieczeństwo.

[autor]

Juliusz Piwowarski

dr hab. profesor WSBPI Apeiron w Krakowie, jej rektor i założyciel (2005). Współzałożyciel Policealnej Szkoły Detektywów i Pracowników Ochrony *Bodyguard* (1994). Zajmuje się problematyką bezpieczeństwa w ujęciu transdyscyplinarnym w powiązaniu z psychologią społeczną, filozofią bezpieczeństwa, prakseologią oraz socjologią moralności rozumianą, jako czynnik pierwszego i drugiego filaru kultury bezpieczeństwa. Autor czternastu monografii i około stu artykułów naukowych. W 2012 roku założył Cracow Research Institute for Security and Defence WSBPI Apeiron, którego zadaniem jest intensyfikacja międzynarodowych kontaktów, doświadczeń naukowych i dydaktycznych, m.in. poprzez cyklicznie odbywającą się latem w Krakowie konferencję *Security Forum Cracow* oraz publikacje dotyczące szerokiego zakresu problematyki, jaką obejmują współczesne badania problemów bezpieczeństwa.

[rec]

prof. dr hab. Andrzej Misiuk:

Opiniowane opracowanie jest pionierskim przedsięwzięciem, gdyż stanowi próbę pełnego przedstawienia różnych aspektów etyki zawodowej. Już na wstępie należy skonstatować, iż jest to w pełni udana próba. (...) Autor podjął się ambitnej próby przedstawienia specyfiki etyki policyjnej w powiązaniu z zagadnieniem kultury bezpieczeństwa, która jest przedmiotem badań (...). Uważam, iż obecnie dr hab. Juliusz Piwowarski jest jednym z niewielu wszechstronnie przygotowanych znawców problematyki bezpieczeństwa narodowego, który mógł się podjąć tak ambitnego przedsięwzięcia, jakim jest napisanie monografii, a właściwie podręcznika akademickiego poświęconego tym zagadnieniom.

[spis]

Wstęp

Rozdział 1. Wprowadzenie w tematykę pracy i przyjęta metodologia

Rozdział 2. Miejsce etyki w dzisiejszej rzeczywistości społecznej

Rozdział 3. Etyczność policyjna z perspektywy etyki administracji

Rozdział 4. Etyczność funkcjonariusza polskiej policji: geneza i pola zagrożeń

Rozdział 5. Idee a świat społeczny. Implementacja idei poprzez trening psychologiczny

Rozdział 6. Wybrane elementy socjologii i filozofii prawa

Rozdział 7. Teoria zarządzania: wartości a kultura organizacyjna

Rozdział 8. Idealna biurokracja Maxa Webera i jej krytyka u Krzysztofa Mertona

Rozdział 9. Niektóre dalekowschodnie wątki kultury bezpieczeństwa w dobie globalizacji

Zakończenie. Wnioski i postulaty

Bibliografia